3.180,00 

O prazo de vigência da contratação será de 1 (um) mês ou até a entrega definitiva do 

certificado, contados do recebimento da Nota de Empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.180,00 (três mil, cento e 

oitenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 

tópico específico do Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.